
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 1259 DEL 01/12/2014

SETTORE Economato, Caccia e Patrimonio

OGGETTO: FORNITURA TRAMITE LE PROCEDURE DEL MEPA DI PRODOTTI ED
ATTREZZATURE DI PULIZIA PER GLI UFFICI CENTRALI ED ISTITUTI SCOLASTICI DI
COMPETENZA PROVINCIALE. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. SPESA EURO 36.112,36 IVA
COMPRESA. CIG ZA71028A74

IL RESPONSABILE
F.to BASERGA SILVANA

Data esecutività:



Determina n. 1259 del  01/12/2014

OGGETTO:Fornitura tramite le procedure del MEPA di prodotti ed attrezzature di pulizia per gli
Uffici Centrali ed Istituti scolastici di competenza provinciale. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.
Spesa Euro 36.112,36 IVA compresa. CIG ZA71028A74

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

ATRIMONIO, ECONOMATO, CACCIA

PREMESSO CHE:

- con Determina Dirigenziale n. 734/55  del 16.07.2013 sono state individuate la forma e le
clausole essenziali del contratto che si intendeva stipulare per la fornitura di prodotti ed
attrezzature di pulizia per gli  uffici Centrali ed Istituti scolastici di competenza provinciale,
unitamente alle modalità di scelta del contraente, impegnando la somma complessiva di
Euro 45.000,00 IVA compresa a carico del  Capitolo 1609/5 Imp. 838/14 per Euro
20.000,00 , Capitolo 5200/5 Imp. 839/13 per Euro 20.000,00 e  Capitolo 5210 Imp.
840/14  per Euro 5.000,00;

- con il medesimo provvedimento si approvavano il quantitativo e le caratteristiche tecniche
del materiale  d’acquistare, la lettera d’invito ed il disciplinare tecnico;

ATTESO che con la Richiesta di Offerta (RDO) n. 647440 del 03.11.2014 si dava corso alla
procedura, stabilendo che la presentazione delle offerte doveva avvenire entro le ore 12,00 del
giorno 17.11.2014 e si invitavano le seguenti ditte:
- Ditta CANTELLO - Torino
- Ditta LA CASALINDA – Tarantasca (CN)
- Ditta TRABINI ANTONIO – Cosio Valtellinio (SO)
- Ditta TUTTO CHIMICA – Rossano Veneto (VI)
- Ditta VIRCOL srl – Sesto Calende (VA)

DATO ATTO che in  data 17/11/2014  alle ore 14,00 si è proceduto all’ apertura della RDO e
verificando che partecipanti alla stessa risultavano essere:
- Ditta VIRCOL  – Sesto Calende (VA)
- Ditta LA CASALINDA – Tarantasca (CN);

CONSTATATO che dall’esame della documentazione amministrativa  entrambe le ditte
partecipanti hanno presentato corretta documentazione amministrativa e, pertanto, le
medesime venivano ammesse alla gara e si procedeva  alla valutazione delle offerte
economiche;

ACCERTATO  che l’offerta  con il prezzo più basso è risultata essere quella presentata dalla
ditta LA CASALINDA di Tarantasca (CN) Via Zona Produttiva Tarantasca Nord n.1 – la quale ha
esposto per la fornitura del materia oggetto dell’appalto un importo di Euro 29.600,30 oltre
iva;

ATTESO che all’art. 3 del disciplinare di gara si evidenziava che l’aggiudicazione definitiva
sarebbe stata  subordinata alla visione , verifica e controllo della campionatura richiesta;

RILEVATO che:
- nei termini stabiliti, con bolla di consegna n.  13021 del 25.11.2014,  la ditta LA

CASALINDA  ha consegnato la campionatura richiesta, accompagnata dalle relative  schede
tecniche ;

- dalla verifica della campionatura la stessa è risultata corrispondente a quando richiesto;



Determina n. 1259 del  01/12/2014

CONSTATATO che l’offerta economica  presentata dalla Ditta LA CASALINDA di Tarantasca
(CN),  per  la fornitura de quo, ammonta ad euro 29.600,30 oltre IVA con uno sconto del
19,75%;

VISTE:

- la Deliberazione di Consiglio Provinciale del Commissario Straordinario n. 13 del
21.05.2014, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2014;

- la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 88 del 06.06.2014, con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2014, affidando ai Dirigenti,
nell’ambito dei progetti di gestione e dei residui passivi, l’adozione di tutti gli atti
funzionali al conseguimento degli obiettivi;

- la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 99 del 20.06.14, con la quale è stato
integrato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2014;

DETERMINA

1. di dichiarare che la premessa di cui sopra  è parte integrante e sostanziale del presente
atto;

1. di dare atto che con il presente provvedimento si è adempiuto a quanto previsto dalla
determinazione a contrarre 734/55 del 17.07.2014;

2. di affidare la fornitura di quanto in premessa specificato alla Ditta  LA CASALINDA di
Tarantasca (CN) per un importo complessivo di Euro 36.112,36 IVA compresa;

3. di dare atto che la spesa complessiva di Euro 36.112,36 IVA compresa, già impegnata con
la succitata Determinazione n.734/55 del 17.07.2014, trova allocazione a carico del
Capitolo 1609/5 Imp. 838/14 per Euro 11.112,36, Capitolo 5200/5 Imp. 839/13 per Euro
20.000,00 e al capitolo 5210 Imp. 840/14  per Euro 5.000,00;

4. di disporre che la residua somma di Euro 8.887,64 venga mantenuta al Cap. 1609/5 Imp.
838/14per ulteriori completamenti;

5. di dare atto che si procederà alla stipula del contratto

6. di dare atto che il presente provvedimento è conforme al PEG per l’esercizio finanziario
2014;

7. di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per gli adempimenti
conseguenti ed, in copia, al Settore Controllo di Gestione.

IL RESPONSABILE
F.to BASERGA SILVANA


